
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Moraleja
 
ANUNCIO. Listado definitivo de aspirantes admitidos/as y excluidos/as 1 plaza
de Agente de la Policía Local.
 
 
La Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Moraleja, con fecha 24 de septiembre de 2021, ha
dictado una Resolución con el siguiente contenido, que se hace público para general
conocimiento:
 
“En relación con la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en propiedad,
mediante el sistema de oposición libre, de 1 PLAZA DE AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL,
vacante en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, encuadrada en la escala
de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía Local, escala
Básica, categoría Agente, Subgrupo C1, según el artículo 12.3.b del Decreto 218/2009, de 9 de
octubre, por el que se aprueban las Normas-Marco de los Policías Locales de Extremadura,
dotada presupuestariamente y correspondiente a la oferta de empleo público de 2021 con
derecho al percibo de las retribuciones básicas correspondientes al Subgrupo C1 según
artículo 76 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y complementarias
previstas en el catálogo y en la Relación de Puestos de Trabajo, esta ALCALDÍA-
PRESIDENCIA, en virtud de las atribuciones que le confieren las disposiciones legales
vigentes, HA RESUELTO:
 
Vistas las reclamaciones presentadas por los/las aspirantes excluidos/as provisionalmente.
 
PRIMERO.- Declarar admitidas y excluidas definitivamente a las siguientes personas:
 
ADMITIDOS/AS DEFINITIVAMENTE
 

N.º APELLIDOS NOMBRE DNI

40 ARROYO CAÑAMERO VÍCTOR MANUEL *****158-K

60 BÁEZ GUERRERO SERGIO *****341-R

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

50
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 28 de septiembre de 2021

N.º 0185

Pág. 19262



17 BERROCOSO RUFO DAVID *****282-S

23 CABEZAS SÁNCHEZ BLAS *****484-D

43 CAÑO PICO MANUEL *****174-A

13 CERRO CASARES JAVIER *****388-Y

20 CHAPARRO HERRERA ROBERTO *****673-V

8 CÓRDOBA TELLO SERGIO MANUEL *****933-Y

18 CORTÉS COLCHÓN DAVID *****434-R

11 CORTÉS MARTÍN MIGUEL ÁNGEL *****499-A

58 DÍAZ RICO JULIÁN *****218-M

59 DÍAZ SILVA JUAN MANUEL *****335-V

28 DOMÍNGUEZ MOHAMED EMILIO ANDRÉS *****390-P

61 DOMÍNGUEZ TARDÍO ALBERTO *****175-D

73 ESCOBERO SÁNCHEZ ELENA *****527-L

16 FERNÁNDEZ GARCÍA JOSÉ MARÍA *****454-J

50 FERNÁNDEZ MARTÍN ANA ISABEL *****613-W

53 GALINDO DUQUE RAMÓN *****966-C

52 GARCÍA MARTÍN JOSÉ IGNACIO *****633-W

55 GARCÍA RODRÍGUEZ ÁNGEL *****215-S

36 GÓMEZ DELGADO JUAN CARLOS *****834-N

56 GÓMEZ GONZÁLEZ ÁNGEL *****451-S

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

50
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 28 de septiembre de 2021

N.º 0185

Pág. 19263



75 GONZÁLEZ CORTÉS MANUEL *****078-H

1 GONZÁLEZ GÓMEZ FERNANDO *****238-B

49 GONZALO BRAVO JAIRO *****682-K

31 GRACIA GUTIÉRREZ ANABEL *****827-T

33 HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ MIGUEL ÁNGEL *****488-B

14 HERNÁNDEZ MARTÍN CRISTIAN *****540-L

3 HERNÁNDEZ RAMOS RAUL *****016-Z

63 HOLGUÍN PÉREZ JOSÉ LUIS *****291-B

45 HUEBRA CANELO JAVIER *****003-H

21 HURTADO PÉREZ MARÍA JOSÉ *****930-W

76 IGLESIAS DOMÍNGUEZ JAVIER *****336-Q

62 JIMÉNEZ CORRALES RAUL *****848-X

66 JIMÉNEZ NÚÑEZ NIEVES *****058-Y

10 LÓPEZ BLÁZQUEZ VÍCTOR *****729-G

4 LÓPEZ REY VÍCTOR MANUEL *****360-R

68 MARCOS GUTIÉRREZ CÉSAR *****356-R

30 MARTÍN CAMACHO SALVADOR *****492-G

57 MARTÍN CORDERO MILENA *****779-C

71 MARTÍN EGIDO ARGEME *****650-A

41 MARTÍN MARTÍN JOSÉ LUIS *****661-L

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

50
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 28 de septiembre de 2021

N.º 0185

Pág. 19264



29 MATEOS MORDILLO DAVID *****089-E

25 MEJÍAS PÉREZ BELÉN *****694-C

48 MONTAÑO MOÑIZ MANUEL *****838-J

7 MORÁN BEJARANO RUBÉN *****368-L

54 NÚÑEZ GONZÁLEZ JOSÉ MARÍA *****213-W

5 PALACIOS MARTÍNEZ DAVID *****777-C

34 PARRO GUTIÉRREZ ÓSCAR *****357-N

69 PÉREZ GIL JOSÉ DAVID *****256-B

27 PIZARRO GUTIÉRREZ PEDRO JAVIER *****281-R

38 RAMÍREZ TORO CRISTINA *****492-R

2 REBATE GILARTE ANASTASIO CARLOS *****951-E

26 RODRÍGUEZ RUBIO JAIME *****611-E

32 RODRÍGUEZ TINOCO SAKIARA *****325-Q

9 ROMERALES PIÑERO BLANCA *****210-E

64 RONCERO SERRANO CARLOS *****063-N

47 ROSADO MORA ALBA *****956-J

39 RUBIO MATEO DIEGO *****060-W

51 RUBIO PALACÍN DAVID *****693-Q

19 SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ FÁTIMA *****742-V

15 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ DANIEL *****420-V

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

50
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 28 de septiembre de 2021

N.º 0185

Pág. 19265



EXCLUIDOS DEFINITIVAMENTE
 

35 SANTOS PIZARRO JESÚS *****636-L

6 SILOS BARRERO JOSÉ *****011-S

42 SOLANA CALDERÓN DAVID *****418-R

65 TEOMIRO PEROMINGO SERGIO *****837-G

44 TRUJILLO JIMÉNEZ ALBERTO *****465-Q

N.º APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

72 DOMÍNGUEZ GALÁN ANTONIO JESÚS *****758-P No presenta justificante
acreditativo del ingreso de
los derechos de examen

24 FIGUEROA BARRENA JORGE *****934-G No presenta justificante
acreditativo del ingreso de
los derechos de examen

74 FOLLECO PÉREZ JORGE *****188-F No presenta justificante
acreditativo del ingreso de
los derechos de examen

44 GIL CASTRO JULIO ANTONIO *****953-R No presenta justificante
acreditativo del ingreso de
los derechos de examen

37 GONZÁLEZ ALCÓN MARÍA YOLANDA *****947-Y Falta de abono de
derechos de examen.

70 GUERRA MORATO GLORIA *****054-Q Falta de abono de
derechos de examen.

67 MAESTRE HOLGADO ROBERTO *****723-P Falta de abono de
derechos de examen.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

50
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 28 de septiembre de 2021

N.º 0185

Pág. 19266



 
 
SEGUNDO.- Nombrar al Tribunal Calificador, que estará compuesto por las siguientes
personas:
 

46 RUA MUÑOZ ANTONIO
MANUEL

*****337-E No presenta justificante
acreditativo del ingreso de
los derechos de examen

12 SIMÓN GERALDES IRENE *****093-M No presenta Anexo II,
Modelo de Solicitud
correcto

22 TREJO LABRADOR MIGUEL ÁNGEL *****642-N No presenta justificante
acreditativo del ingreso de
los derechos de examen

PRESIDENTE: Titular: - Don Iván GONZALO MORENO, Oficial de la Policía Local de
Moraleja.

  Suplente: - Don José Luis RONCERO LOZANO, Agente de la Policía
Local de Moraleja.

VOCALES: Titulares: - Don Luis Fernando MIGUEL PIRIS, Oficial de la Policía Local
de Moraleja.

- Don Javier del ÁLAMO HARO, Agente de la Policía Local de
Moraleja.

- Don Francisco Javier CUENCA IGLESIAS, Oficial de la
Policía Local de Coria. (Representante de la Junta de
Extremadura).

  Suplentes: - Don Mario Arturo RECIO TOVAR, Agente de la Policía Local
de Moraleja.

- Don Lázaro Javier PINERO RABASOT, Agente de la Policía
Local de Moraleja.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

50
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 28 de septiembre de 2021

N.º 0185

Pág. 19267



TERCERO.- Convocar a los/las aspirantes admitidos/as para realización de la prueba física,
tendrá lugar el día 4 de octubre de 2021, a las 09:00 horas, en el POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE MORALEJA (Calle Pierre de Coubertin), debiendo acudir los/las aspirantes
provistos del D.N.I. y certificado médico expedido en impreso oficial y firmado por un/a
colegiado/a en ejercicio.
 
Convocar a los/las miembros del Tribunal para la preparación de la prueba física, ese mismo
día 4 de octubre de 2021, a las 08:00 horas en las Dependencias de la Policía Local.”
 

 
Moraleja, 24 de septiembre de 2021

Alejandra Méndez-Trelles Chica
SECRETARIA GENERAL

- Don Ceferino PÉREZ SILVA, Oficial de la Policía Local de
Coria. (Representante de la Junta de Extremadura)

SECRETARIO/A: Titular: - Don Julián SÁNCHEZ IÑIGO, Agente de la Policía Local de
Moraleja.

  Suplente: - Doña Patricia PÉREZ GARCÍA, Agente de la Policía Local de
Moraleja.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

50
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 28 de septiembre de 2021

N.º 0185

Pág. 19268


		2021-09-27T12:58:20+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




